pum agni fuderent. Barnabas ipsum audacter apprehendit et ad discipulos et apóstolos duxit. Perseueranter operando fortia. quod suuꝝ corpus macerauit et ieiuniuꝝ afflixit. Unde dicit Actuꝝ xiiij. De barnaba et quibusdam alijs Ministratibus autē illis domino et ieiuniuꝝ ēc. Constanter sufferendo aduersa sicut apostoli perhibent ei testimoniū dicentes Cum carissimis nostris barnabae et paulo hoībus qui tradiderūt animas suas pro nomine do. nini ihu xp̄i Secundo fuit ordinatus quantū ad deum deferēdo dei auctoritati. maiestati et bonitati Auctoritati quod p̄t ex hoc ꝑ officium predicationis ibi non usurpauit. sed hoc ex auctoritate di ac cipere voluit. sicut habet Act. xiiij. Dixit spiritus sanctus. Segregate mihi barnabam et saulum in opus ad quod assūpsi eos Secundo deferendo dei maiestati. Cum enim sicut habetur Actu. xiiij. Maiestatez diuinā sibi quidaꝝ vellent attribuere et ei tanqꝝ deo hostias immolare vocantes eum Iouem tamqꝝ p̄orem. et paulū mercuriū tanqꝝ prudenter et loquentē continuo barnabas et paulus consciſſis tunicis clamauerunt Miri qui facitis! Et nos mortales sumus similes vobis ab his vanis annūciātes vobis ouertimini ad deuz viuum. Tercō deferendo dei bonitati Nam sicut habet Act. xv. Cum bonitatē gratie dei. qua gratis et non ex lege sumus saluati quidaꝝ ouersi de iudeis artare et diminuere vellent aſſe

rentes hoc sine circūcisioꝝ ne quaꝝ sufficere Paulus et Barnabas contra eos viriliter restiterūt et solum bonitatem gratie dei sine lege sufficere ostenderunt Insuper et questionē ad aplōs detulerūt et alia illorum errorem apostolorum epistles impetraverūt Tercio fuit optimē ordinatus quantum ad prium quia gregem suuꝝ pauit verbo. exēplo et beneficio. Verbo quod verbum dei sollicite euāgelizauit. Unde dicitur ibidem xv. Paulus et Barnabas demorabantur antiochiae docentes et euāgelizantes cū alijs pluribꝝ verbum dei Hoc etiā patet per illam maximā multitudinem quā antiochie ouertit. adeo ut ibi primo vocaren̄ discipuli xp̄iani Secundo suuꝝ gregem pauit ex emplo. quia vita sua fuit omnibus speculum sanctitatis et exemplarū religionis Fuit enīz in oī suo ope virilis et strenuus. omni morū bōi tate cōspicuus. omni gratia spūſi sancti plenū et omni virtute et fide preclarus De his quatuor habet actu. xv. Miserunt barnabam antiochiam Et sequitur. Mortabatur omnes in p̄posito cordis permanente in domino quia erat vir bonus plenus spūſando et fide Tercio sum gregē pauit beneficio Et hoc dupliciter Est enim duplex beneficium siue elemosina sc̄z tpalis que consistit in necessariorum subministratōe et spūſialis que consistit in offensē dimissione. Primam habuit beatus barnabas quando elemosinaꝝ fratribus qui erant Iherusalē

lem detulit. **N**ā sicut dicit actu. xi.
Cū facta esset fames maxima sub
claudio fū p̄phetauerat agab⁹
discipuli pro ut quisq; habebat p
posuerunt in ministerium mittere
habitātib⁹ in iudea fratribus. qđ
et fecerit mittentes ad seniores p
manus barnabe et pauli Secūdā
elemosinaz sive beneficium habuit
quādo iohanni qui ḡnemina
tur marcus offensam dimisit **C**um
enī dictos discipulos barnabam
et pauluz reliquisset redeundi tñ et
penitenti barnabas indulxit et ite
rum in discipulum assumpsit **P**au
lus ḡ ipm iterū assumere in disci
pulum renuit. et ideo inter eos se
patio facta fuit **I**terq; enī ex pia
causa et ex intētione hoc fecit **N**ā
q; barnabas ipsum assumpsit hoc
fecit ex dulcedine misericordie **O**e
aut paulus ipm assumere noluit
fecit ex feruoris rectitudine **N**am
sicut ibidē dicit glo. **A**ctu. xv. Qm
et in frontem faciei se ostiuiens ni
mis trepide steterat merito paul⁹
ipm abiecit ne illius quasi contagi
one vires alioz corrūperent **I**lla
aut separatio nō est facta ex omotio
ne vich. sed ex instinctu spiritussan
di. vt scz ab inuicem separentur et
pluribus predicarent. sicut et post
modū factum est **N**am cū eis bar
nabas in yconia ciuitate. predicto
iohanni eius ḡsobrino vir quidaz
splendidus in visu apparuit dicēs.
Johannes ḡstans esto q; ammo
do non iohannes. sed marcus id ē
excelsus vocaberis **Q**uod cum ille
barnabe retulissz. respondit ei **C**a
ue diligenter. ne cuiquā quod vidi

sti reueles **H**az et mihi similiē hac
nocte dñs apparuit dicens **C**on
stans esto barnaba q; eterna pre
mia percipies. eo q; gentem tuam
reliquisti et animam tuam p meo
noie tradidisti **C**um ergo paulus
et barnabas diu in anthiochia p
dicassent. angelus dñi paulo appa
ruit dicens **F**estina venire iherusa
lem. q; quidam f̄es aduentū tuū
prestolant ibidem **C**um ergo bar
nabas cyprū vellet pergere et pa
rentes suos inuisere **P**aulus autē
iherusalē p̄ferare vellet. sancto sic
instigante spiritu ab inuicem disces
serunt **N**eruz cū paulus barnabe
qđ sibi dixerat angelus de eo indi
casset **R**espondit barnabas **S**i at
voluntas dñi **N**unc autē cyprum
vado et ibidem vitam finiens. **E**t
amplius non videbo **E**t cuz flens
se eius pedib⁹ humiliter volutarz
opatiens ei paul⁹ dixit **N**oli flere
q; sic dñi est volūtas **N**ā q; tñ dñs
hac nocte apparuit dicens **N**e phi
beas barnabā ire cipz q; multos
ibidem illuminabit q; martirū con
sumabit **D**ergens igī barnabas
cyprū cum iohanne. euangelium
sancti mathei secum detulit et sup
infirmos ponens multos dei vtū
te sanauit **C**um autēz de cypro ex
issent inuenerunt **E**limaz magum
quez paulus lumine oculorum ad
tempus priuauerat **Q**ui eis resti
tit et paulū intrare prohibuit **D**ie
igī quadā vidi barnabas homi
nes et mulieres nudas currentes
q; sua festa agenres. vnde indigna
tus templo malc dixit. subito pars
ei corruens multos oppressit **Tā**

r i

dem salaminā deuenit et ibi cōtra
eū p̄dictus magus seditionez non
modicā excitauit Cōprehendētes
igīs iudei barnabā multis affectū
inurīs trahebat q̄ iudici ciuitatis
puniendū tradere festinabāt Cō/
perto aut̄ q̄ Eusebius vir magn⁹
et potens de genere Neronis illuc
aduenisset timuerūt iudei. ne ipsūz
de manib⁹ eoꝝ eriperet. q̄ sic libez
abire p̄mitteret Ligātes igīs funē
in collo eius extra portā eū traxe
rūt et ibidē eū p̄tin⁹ obusserūt De
nicqz nec sic iudei impn⁹ faciat ossa
eius in quodā vase plūbeo recluse
runt in mare eadē p̄cipitare volen
tes Johānes aut̄ discipulus eius
cū duob⁹ alijs de nocte oſurgētes
ea rapuit et in quadā cripta occul
te sepeliuit Que ibidē vt ait Hige
bert⁹ vſqz ad tpa zenonis impera
toris et gelasij pape .s. vſqz ad an
nū dñi qnqnagesimū latuerūt. sed
tūc ipo reuelante reperta fuerunt
Beat⁹ aut̄ dorothēus sic ait Bar
nabas in roma pmo xp̄m predica
uit episcop⁹ mediolanēsum fact⁹.

De nomine.

Titus dicit a vita. Distinguist
aut̄ Aug⁹. in libro de tri. tri
plex gen⁹ vite. s. actuosū. quod p̄tis
net ad vitā actiuaā Ociolu qd p̄tiet
ad ocīu Epūale vite oſtemplatiue
et est tertiu ex vtroqz oſpositū Et
istud triplex gen⁹ vite fuit in eo. vel
dicit virtus. qz est virt⁹ id est virtuosus
Modestus quasi stās in modo
hoc est in medio v̄tutis. Quālibet
enī virtutē tanqz mediū circūstant
duo vicia tanqz extrema Nā extre
ma prudēcie sūt dolositas et fatui

tas Extrema tēperācie. desiderio,
rum carnaliū adimpletio et omni
moda sui afflictio Extrema fortitu
dinis. pusillanimitas et temeritas
Extrea iusticie crudelitas q̄ r̄missio

De sancto Wito

Titus puer egregius et fi
delis anno p. xij. in Sicilia
martiriū passus est. Hic a
patre crebro verbēaba. eo q̄ ido
la otemnebat nec ipa adorare vo
lebat Quod audiens valerianus
prefectus pueꝝ accersuit. et sacrifi
caē nolentē fustibus cedi iussit. bra
chia aut̄ vberantū et man⁹ p̄fecti
ptin⁹ aruerūt Clamauitqz p̄fect⁹.
Te m. qr manū amisi Cui vit⁹ Ne
cedāt ad te dñ tui et te sanēt si p̄nt
Cui ille Nunqđ et tu vales facere
hoc. Cui vit⁹ In noīe dñi mei va
leo Statimqz p eo orauit q̄ sanita
tē sibi obtinuit. dixitqz p̄fect⁹ patri
Corripe pueꝝ tuū. ne male pereat
Tūc eū in domū ducēs diuers⁹ mu
ficoꝝ generib⁹ et puellaz lusib⁹. ali
arūqz deliciarū generib⁹ imutare
animū pueri satagebat Cū āt eū i
talāmū iclusisset mirabilis odoris
fragrātia inde exīt q̄ p̄rez et totā
familiā mirabili odoē pfudit Aspi
ciēs qz p̄ p hostiū vidit. vñ. āgelos
circa infatez stātes. Dixitqz Dñ ve
nerūt in domū. staticqz cecat⁹ ē Ad
cui⁹ clamorē tota citas lucana cō
mota ē. ita vt valerian⁹ occurreret
et qd sibi accidissz interrogaret Cui
ille. Deos vidi igneos et vultū eo
rū ferre nō potui Ad tēplū igīs io
uis ducēt et p̄ recuperatiōe luis tau
rū cū cornib⁹ aureis polliceſ Sed
cū nihil pficeret. filiū p̄ sua sanati